trabalho da Secretaria de Educação às fls. 1.681/1693, manifestação da Controladoria às fls. 

1.697/1.698 e 1.742//1.743, e ainda às fls. 1.757/1.758, manifestação do gestor à fl. 1.741 e 

Despacho de Autorização do Senhor Secretário à fl. 1.765; Valor total de R$ 2.023.455,60 (dois 

milhões, vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos); e Vigência: 

12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 19.492/2020; Termo de Aditamento nº 010/2026 

(CGM) ao Contrato de Gestão nº 017/2022; Município de Osasco/Secretaria de Saúde; OSC 

Parceira: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO BERNARDO 

DO CAMPO; Assunto: Fica aditado o Contrato de Gestão n° 017/2022, para acrescer ao valor 

global o montante de R$ 9.388.237,04 (nove milhões, trezentos e oitenta e oito mil, duzentos e 

trinta e sete reais e quatro centavos), visando a reforma estrutural predial do Hospital 

Municipal Antônio Giglio, em cumprimento ao Termo de Ajustamento de Conduta firmado com 

o Ministério Público de São Paulo nos autos do Inquérito Civil n° 29.0001.0131809.2022-83; 

Valor de R$ 9.388.237,04 (nove milhões, trezentos e oitenta e oito mil, duzentos e trinta e sete 

reais e quatro centavos). 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município  

Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Vila Campesina, Osasco-SP, CEP 06023-010.  Fone: 3652-9059

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 33/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco/Secretaria de Administração 

CONTRATADA: LD Silva Representação ME. 

CNPJ: 32.974.719/0001-10 

OBJETO: Aquisição de Uniformes 

ASSINATURA: 03/04/2026 

VALOR: R$ 13.302,40 (treze mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos) 

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002506/2025 

INTERESSADO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

[...]

Domiciliar, CAP-DAUE, Consultório na Rua e Centro de Aperfeiçoamento 
Profissional/SS , sito Rua Narciso Sturlini, nº 78 - Centro – Osasco/SP, sendo os 
credores os Senhores Antônio Carlos Benedetti – CPF nº 009.053.698-31 e Eunice 
Novais Pereira – CPF nº 009.317.128-58,  no valor de R$ 36.383,32 (trinta e seis mil, 
trezentos e oitenta e três reais, trinta e dois centavos), sendo 50% para cada. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 05 de março de 2026. 

JUSTINO SANTOS 

Secretário de Administração em exercício

[...]

acerca do recurso interposto, quanto ao posicionamento deste Pregoeiro, para que após, sejam os 
autos remetidos à Autoridade Competente, e, caso acompanhe a manifestação do Pregoeiro, proceda 
à adjudicação e homologação do certame, conforme segue: 

AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.905.288/0001-09:  
Lote 04: pelo valor total de R$ 209.931,80 (duzentos e nove mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta 
centavos). 

Os Lotes 01,02,03 e 05, e o item 37, restaram fracassados diante da ausência de licitantes aptas ao 
cumprimento das exigências editalícias.  

Informamos que o Termo de Julgamento e demais documentos na íntegra encontram-se disponíveis